
Svěcení varhan, bohoslužba generálního vikáře, monsiňora Milána Kouby   

Vystoupení dětí v kostele při slavnostní příležitosti

 

1.

Zpravodaj Cotkytle 
červenec, srpen, září,  3/2005

Z obsahu zpravodaje:  Události v obci, co nového v obci,     
 co připravujeme, kultura v obci. 

„ LÉTO “ - máme tu opět teplé letní období, čas, kdy trávíme nejvíce 
hodin při venkovních pracích na polích, zahrádkách, čas dovolených a hlavně, 
pro děti tu jsou dvouměsíční letní prázdniny. Spousta dětí odjíždí na letní 
tábory, k příbuzným, hlavně k babičkám a dědečkům, ale také dětí chodí 
vypomáhat na různé brigády, kterých je v tomto období stále potřeba. Všem, 
kteří odjíždějí na dovolenou, ať už třeba do zahraničí nebo po České 
republice, přeji příjemné prožití volného času a hlavně šťastný návrat domů.

Pranostiky:

Co červenec neupeče, to již srpnu neuteče.
Rosí-li v srpnu silně tráva, pěkné povětří se očekává.
Moc hub srpnových – moc vánic sněhových. 
Co srpen nedovařil, září nedosmaží.
Padají-li před sv. Michalem žaludy, nastane tuhá zima. ( 29. 9. )

  Starosta obce



6.
Co byste měli vědět?

Kontejner na odpad ze hřbitova v     Cotkytli  
Vedle cesty u hřbitova je umístěn kontejner na odpad, který se dříve 

skladoval v rohu hřbitova. Odpad z tohoto místa bude odvezen a místo bude 
uklizeno a zatravněno. Z tohoto důvodu upozorňuji všechny, aby odpad dávali 
pouze do kontejneru a samozřejmě sklo a plasty se musí třídit do nádob, které 
jsou popsané. Někdo, ale buď neumí číst, nebo nevím z jakého důvodu dává 
sklo do plastů, kytky do skla a podobně. Kontejner na odpad je u cesty 
postaven záměrně, protože každý kdo na hřbitov přijde, odchází stejným 
směrem kolem kontejneru, kam odpad vyhodí.
 

Oprava veřejného osvětlení
V loňském roce jsme zažádali o dotaci na nátěry a opravy veř. 

osvětlení. Dotace byla chválena jako mimořádná ve výši 115 tisíc a tak budou 
letos provedeny nátěry sloupů osvětlení v Cotkytli, Herborticích a Mezilesí, 
vyměněny budou potrhané  a nefunkční kabely v Herborticích a Mezilesí.

Veřejný vodovod
V červnu byla poslána žádost o dotaci na projekt rozšíření stávajícího 

vodovodu, který bude stát okolo 280 tisíc. Pokud nám dotaci schválí budeme 
opět žádat o dotaci na stavbu rozšíření vodovodu v Cotkytli. Předběžná cena 
je okolo 3 mil. Pokud by se měl vodovod po schválení dotace začít budovat, 
bude zřejmě rozložen na minimálně dvě etapy z finančních důvodu. Vše se 
bude odvíjet od schválení dotací na projekt a samotnou stavbu rozšíření 
vodovodu. Aby bylo v obci dostatek vody, musí se vybudovat nový vodojem o 
dostatečném objemu vody a vyměnit stávající potrubí od šachty směrem do 
obce, které má malý průměr. Pokud by vše probíhalo bez problémů, mohlo by 
se začít stavět už v roce 2007.   

Osekávání trávy
Podle zákona č. 147/1996 Sb., o životním prostředí je povinnost 

omezovat výskyt a šíření škodlivých organismů tak aby nevznikla škoda 
jiným osobám, každý je povinen osekat nejméně dvakrát do roka svůj 
pozemek. Tímto vyzývám všechny občany, aby tento zákon dodržovali a 
vyhnuli se tak případným sporům či přestupkového řízení. 

3.

Stavba základnové stanice Eurotel
Bude signál pro Eurotel v Cotkytli? Podle posledních dostupných 

informací bude ještě v letošním roce Cotkytle pokryta signálem Eurotel. 
Základnová stanice bude stát na Čerťáku v k.ú. Horní Heřmanice. Konečně 
bude možné se dovolat i v této síti hlavně v případě první pomoci, na hasiče a 
podobně, protože v této naší oblasti turistického ruchu je spousta volajících, 
kteří mají jiného mobilního operátora než T-mobile. 

Schůze obecního zastupitelstva v Cotkytli
Dne 27. 7. 2005 se koná schůze obecního zastupitelstva v Cotkytli a 

to v 19:00 hod. v zasedací místnosti OÚ Cotkytle. Zasedání je veřejné a 
očekáváme Vaši hojnou účast.

Výsuvný žebřík opět v     provozu  
Již několik let byl obecní výsuvný žebřík mimo provoz z důvodu jeho 

nefunkčnosti. Na jaře jsme nechali tento výsuvný žebřík opravit 
specializovanou firmou z Poděbrad, která také provedla revizi. Oprava nebyla 
zrovna nejlevnější, ale žebřík je jako nový a tak si ho budou moci občané 
půjčovat, tak jak byli zvyklí. 

.                                        Kultura v     Cotkytli                                   .  

XV. PŘÁTELSKÉ SETKÁNÍ ČECHŮ, MORAVANŮ A SLOVÁKŮ KSČM

V sobotu 6. srpna 2005 od 13.00 hodin u zemské hranice na Lázku.

Srdečně zvou pořadatelé

Taneční zábava v     KD Cotkytle  

V sobotu 1.  10.  2005 pořádají  volejbalisté  TJ  Cotkytle taneční 
zábavu. K tanci a poslechu hraje hudební skupina CONFESSION, začátek ve 
20:00 hod., občerstvení zajištěno.

Srdečně  zvou  pořadatelé



2.
Události v Cotkytli?

Léto na Lanškrounsku
Na OU Cotkytle si můžete zakoupit za 10,-Kč přílohu Listů 

Lanškrounska s názvem  Léto na Lanškrounsku – památné stromy na 
Lanškrounsku. V této příloze je spousta zajímavých článků a hlavně pěkných 
obrázků z Cotkytle a okolních obcí ohledně památných stromů.

Bezdrátový internet v     Cotkytli  
Na kostele sv. Jana Nepomuckého je od června umístěn vysílač pro 

bezdrátový internet. Tímto Vás žádám, aby ten kdo má zájem se na internet 
připojit, se nahlásil telefonicky nebo e-mailem na OÚ Cotkytle. Seznam 
žadatelů s kontaktem na Vás předám provozovateli a ten se s Vámi domluví 
na termínu montáže a připojení. 

Denní provoz:  rychlostí  64/64 kibt. v době Po-Pá 8-17 hod
Noční provoz: rychlostí 128/64 kibt. v době Po-Pá 17-8 hod 

So-Ne a svátky 0-24 hod
 Cena připojení -internet bez omezení doby připojení a stažení dat je paušálně 
500 Kč za měsíc a dle nových informací je možnost levnějšího připojení s 
omezením. Informace : www.rps.cz

Oprava a rozšíření silnice
Jak už jistě všichni víte, bude se snad už letos opravovat a zároveň 

rozšiřovat silnice II/368 hranice Pardubického kraje – Tatenice, silnice II/315. 
V červnu byli pozváni vlastníci pozemků, kterých se tato stavba týká do 
Strážné, aby se mohli seznámit s projektovou dokumentací a byly jim 
zodpovězeny otázky ohledně jejich pozemků. Mrzí mne, že několik lidí se ke 
stavbě nové silnice staví ne moc kladně, přestože tato silnice je pro nás 
důležitým spojením dopravní obsluhy pro zásobování, autobusové dopravy a 
dopravy do zaměstnání. Co by za to jinde dali, kdyby měli v obci novou 
silnici. Evropská unie poskytne dostatek finančních prostředků na tuto akci, 
tak proč toho nevyužít. Také to samozřejmě dalo spoustu práce, času a 
papírování především majitelům firmy Twist, obcí Tatenice, Strážná a 
Cotkytle. Touto cestou bych chtěl požádat majitelé dotčených pozemků, aby 
dali souhlas vlastníka nemovitosti se stavební činností na jeho nemovitosti 
( nemovitostech ). V opačném případě bude těžké a zdlouhavé tuto stavbu 
realizovat. Pardubický kraj má záměr opravovat postupně všechny důležité 
silnice a tak jsem rád, že v první řadě je to zrovna silnice u nás. 

7.
Jubilea a jiné významné události

Od  1. 7. 2005  do  30. 9. 2005

Narozeniny slaví   – blahopřejeme  

50 let…………………….Martínek Zdeněk - Herbortice

60 let…………………….Drenková Marta  - Cotkytle
Pecháčková Marie - Cotkytle

65 let ……………………Kristková Anna  - Cotkytle
Purkertová Libuše - Cotkytle
Kubelka Vladimír - Janoušov

75 let ……………………Ficnerová Anna - Cotkytle
Heger Miroslav - Cotkytle
Minář Bořivoj - Herbortice
Fajt Jan - Cotkytle

  Narodili se

Krobot Martin Herbortice

Vzpomínáme

Chládková Filoména Herbortice
Beran Josef Herbortice

……………………………………………………………………..
Provozní hodiny

Ordinace MUDr. Rajbla Vlastimila……...pondělí od 13.30-15.30 hod.
Telefon : 465/325 380               čtvrtek od   09.30-11.30 hod.

Obecní úřad Cotkytle…………………..…pondělí od 07.00-16.00 hod.
Telefon : 465/382 125,  732/201177 středa    od 07.00-16.00 hod.
Fax : 465/325 381 polední přestávka  11.30 – 12.00 hod.

Česká pošta….… pondělí až pátek od 8.00-09.00.…od 14.00-16.00 hod.

Vydáno 20. července 2005 Berky Ivo, starosta obce Cotkytle



Toto  vydání : Cotkytelský zpravodaj  je  neprodejné.

4.
Usnesení ze schůze OZ v     Cotkytli konané dne 31. 5. 2005  
Přítomni:Berky, Fabiánková, Podhradský, Kulhánek, Tesařová, Skala a Calda.
Usnesení č.10/2005 – OZ bere na vědomí zprávu č.110 o výsledku
přezkoumání hospodaření za rok 2004 obce Cotkytle s výsledkem 
přezkoumání – nedostatky nebyly zjištěny.
Usnesení č.11/2005 – OZ bere na vědomí zprávu z finančního výboru.
Usnesení č.12/2005 – OZ schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce č.1/2005 
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.
Usnesení č.13/2005 – OZ schvaluje smlouvu o nájmu agregátu ke klimatizační  
jednotce s Obchodním družstvem KONZUM Ústí nad Orlicí. 
Usnesení č.14/2005 – OZ schvaluje směrnice k finanční kontrole, směrnice 
pro evidenci, účtování majetku, operativní evidence, směrnice pro evidenci,  
účtování a oceňování zásob, směrnice pro inventarizaci majetku, závazků a 
směrnice pro poskytování a účtování cestovních náhrad.
Usnesení č.15/2005 – OZ schvaluje souborné stanovisko s pokyny pro 
dokončení územního plánu obce Cotkytle.
Usnesení č.16/2005 – OZ schvaluje předběžné vyjádření orgánu státní správy 
lesů Krajského úřadu Pardubického kraje ke změně konceptu územního plánu 
obce Cotkytle v lokalitě č. 7 a souhlas se zapracováním do územního plánu 
obce Cotkytle.
Usnesení č.17/2005 – OZ Schvaluje zvýšení členského příspěvku pro DSO 
Lanškrounsko za rok 2005 ve výši 20 Kč,- na trvale žijícího občana členské 
obce.
Usnesení č.18/2005 – OZ schvaluje odpis pohledávek za TDO v částce 
570,-Kč.
Usnesení č.19/2005 – OZ schvaluje prodej obecních pozemků v k. ú. Mezilesí  
a Herbortice dle přílohy.
Usnesení č.20/2005 – OZ schvaluje prodej obecního pozemku parc. č.184/1 
v k.ú. Herbortice panu Bohumilovi Havelkovi za 8,- Kč za m2 .
Usnesení č.21/2005 – OZ schvaluje prodej části obecního pozemku 
parc. č.1914/14 v k. ú. Cotkytle.
Usnesení č.22/2005 – OZ schvaluje umístění reklamy na autobusovou 
zastávku v Mezilesí, malbou na fasádu za částku 1 500,- Kč ročně firmě – 
MOTOR-CENTRUM Petr Hrabáček, Cotkytle 38.
Usnesení č.23/2005 – OZ bere na vědomí žádost paní Ludmily Kukulové 
o připojení na veřejný vodovod v Cotkytli.
Usnesení č.24/2005 – OZ schvaluje příspěvek stálým zaměstnancům obce 
Cotkytle na důchodové připojištění ve výši 200,-Kč měsíčně.

Usnesení č.25/2005 – OZ opětovně zamítá žádost MUDr. Kundery o úlevu 
poplatku za TDO na rok 2005, vyhláška o poplatku za odpady nemá žádné 
úlevy.

5.
 Parkování před OÚ Cotkytle

V poslední době si stále více stěžují řidiči autobusů na neukázněné 
řidiče, kteří nerespektují dopravní značení ,, ZÁKAZ STÁNÍ “ v době od 
12:00 do 16:00 hod. Nejvíce mne zaráží, že jsou to právě zdejší občané, kteří 
vědí, kdy autobus přijíždí a jak těžké je se na přeplněném prostoru před OÚ 
Cotkytle otáčet. Zřejmě bude nutné, aby v tuto dobu byla přivolána hlídka 
Policie ČR z Lanškrouna, která bude neposlušné řidiče pokutovat. 

     
       Auta v době zákazu stání před OÚ Cotkytle

     

Sklopné dopravní značení
Další dopravní značení zákaz vjezdu v omezené době bude umístěno 

před kostelem v Cotkytli pro směr do Herbortic. Na žádost řidičů autobusů 
bude v určité, velmi krátké době zákaz vjezdu v zimním období v době před 7 
hodinou ranní, kdy vyjíždí autobus ke kostelu a před 19 hodinou.   



Je to hlavně pro cizí řidiče, kteří to tu neznají, ale také pro zdejší, 
kteří nepočkají až autobus vyjede nahoru do Cotkytle a při potkávání 
v serpentinách mu neuvolní průběžný průjezd. Do kopce se po zastavení 
autobus už nerozjede a zablokuje celou dopravu na silnici do doby, než ho 
vyprostí nákladní auto správy a údržby silnic.
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